Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 518
620907, г. Екатеринбург, п. Садовый, ул. Сибирка, 43. Тел.: (343) 352-67-60

                                                      ПРИКАЗ

№ 1/1-ОД                                                                                                 от 09.01.2018

[bookmark: _GoBack]«О назначении ответственного за антикоррупционную работу в МБДОУ»
       Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Россиийкой Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона « О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 федерального закона от 25 декабря 2008 г.№ 273-ФЗ « О противодействии коррупции», руководствоваться Письмом Минтруда России от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 « О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.И.о заведующего Шишину О.А назначить лицом, ответственным за антикоррупционную работу в МБДОУ – детский сад № 518;
2.Шишиной О.А. разработать локальные акты МБДОУ организации политики по противодействию коррупции, которая должна заключать следующее:
-оценку коррупционных рисков (заключается в выявлении условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми)обязанностями в целях иного имущества, как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства);
-перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками;
-обучение работников организации: семинары, круглые столы, лекции, пособия, памятки-в любых доступных формах, на регулярной основе.
3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ                                                                                   О.А.Шишина